
"Estos precios pueden ser modificados por la empresa si  las circunstancias lo requieren".

www.tpital.com
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VISITA NUESTRA TIENDA ONLINE
ENCUENTRA TODA LA INFORMACIÓN TÉCNICA DE CADA PIEZA
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EI IEPNR (Impuesto Envases Plásticos No Re-
utilizables) coloquialmente conocido como 
Impuesto al Plástico, ha entrado en vigor el 
día 1 de enero de 2023.

Como fabricantes de productos que están 
sujetos a la aplicación de este impuesto, les 
informamos sobre qué productos están afec-
tados, qué importe aproximado aplica a cada 
unidad de producto y cómo pueden localizar 
dicho importe en nuestra tarifa.

Este impuesto no está incluido en el precio del artículo, de Ia misma manera que el IVA, e 
igualmente actuamos como recaudadores del mismo, con Ia obligación de ingresarlo trimes-
tralmente en la AEAT.

Se aplica a los artículos de un solo uso y grava con 0,45 € cada kilogramo de plástico contenido 
que no sea reciclado y certificado bajo la norma UNE-EN 15343. Así el impuesto se calcula multi-
plicando su peso unitario por esta cantidad tanto en los artículos de un solo uso fabricados con 
material virgen como en los que se emplea material reciclado que no cumple con los requisitos 
de dicha norma.

De esta forma la clasificación de nuestros productos sería la siguiente:
	 - Productos NO AFECTADOS por el impuesto:
		  - REUTILIZABLES: identificados con el logo correspondiente.
		  - QUE NO SON ENVASES: sin identificación específica ni referencia al impuesto.
	 - Productos SÍ AFECTADOS por el impuesto:
		  - RECICLADOS CON CERTIFICADO bajo la norma UNE-EN 15343: marcados con el 	
		  logo 100% RECICLADO/RECICLABLE cuyo importe del impuesto es de 0 € / kg.
		  - RECICLADOS SIN CERTIFICADO o fabricados en MATERIAL VÍRGEN: cada uno 		
		  muestra individualmente el importe del impuesto correspondiente (IEPNR = XXX €/ud)

El impuesto aparecerá, en caso de ser de aplicación, como línea aparte en albaranes y facturas. 
Se incorpora a la base imponible para el cálculo del IVA.
Puede ampliar esta información en cada ficha de artículo, en nuestra página web, dirigiendo 
un correo electrónico a tpital@tpital.com con su consulta o directamente en la página web de 
la AEAT.

Les responderemos en el menor plazo de tiempo posible.

IMPUESTO ENVASES PLÁSTICOS 
NO REUTILIZABLES
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78 ACC. ACRISTALAR

UNIDADES SUELTAS SÓLO EN VENTA ONLINE

0,0607
0,0671
0,0757
0,0839
0,0923
0,1019
0,0988
0,1143
0,1185   
0,1227
0,1340
0,1426
0,1509
0,1592
0,1679

0,0294
0,0336
0,0378
0,0421
0,0461
0,0509
0,0530
0,0572
0,0594
0,0613
0,0670
0,0713
0,0754
0,0796
0,0838

0,0274
0,0312
0,0352
0,0392
0,0429
0,0474
0,0496
0,0535
0,0552
0,0570
0,0625
0,0665
0,0704
0,0743
0,0783

0,0258
0,0295
0,0332
0,0368
0,0407
0,0447
0,0465
0,0501
0,0520
0,0538
0,0589
0,0627
0,0663
0,0701
0,0736

0,0248
 0,0282
 0,0317
 0,0353
 0,0389
 0,0429
 0,0447
 0,0481
 0,0499
 0,0517
 0,0564
 0,0601
 0,0635
 0,0671
 0,0708

PRECIO € / UNIDAD

Medida Color Uds. 
Sueltas

de 1.000 a
5.000 uds.

de 6.000 a
10.000 uds.

de 11.000 a
25.000 uds.

a partir de
26.000 uds.

Uds./
Emb

Unidad de embalaje = CAJA
Referencia

CALZOS

1.000

ROJO

VERDE

AMARILLO

AZUL

NEGRO

ROJO

VERDE

AMARILLO

AZUL

NEGRO

ROJO

VERDE

AMARILLO

AZUL

NEGRO

CALZOS DE ACRISTALAR

PALETA DE ACRISTALAR

PALETA 
DE ACRISTALAR

RA-100 NEGRO 2,8463 1,4233 1,1945 1,0797 0,9847 50

PRECIO € / UNIDAD

Color
Unidades
sueltas 1 caja

50 uds.
de 2 a

50 cajas
de 51 a

100 cajas
de 101

en adelante
Uds./
Emb

Unidad de embalaje = CAJA
Referencia
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UNIDADES SUELTAS SÓLO EN VENTA ONLINE
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PEDIDOS:
IMPRESCINDIBLE SOLICITARLO POR ESCRITO A TRAVÉS DE: 
 - EMAIL:  pedidos@tpital.com
 - TIENDA ONLINE DE NUESTRA PÁGINA WEB:  WWW.TPITAL.COM

PEDIDOS INFERIORES A LA UNIDAD DE EMBALAJE, 
ÚNICAMENTE OPCIÓN DISPONIBLE EN NUESTRA TIENDA ONLINE

FABRICACIONES ESPECIALES: 
CONSULTAR

FORMA DE PAGO:
PRIMERA OPERACIÓN: TRANSFERENCIA ANTICIPADA
SUCESIVAS OPERACIONES: CONSULTAR
TIENDA ONLINE: TARJETA DE CRÉDITO o TRANSFERENCIA

TRANSPORTE: 
INCLUIDO EN EL PRECIO DE LAS PIEZAS

CC-260601

CC-260801

CC-261801

NEGRO

NEGRO

NEGRO

0,0928 0,0463 0,0422 0,0384 0,0354
0,1685 0,0842 0,0767 0,0700 0,0645

0,1911 0,0955 0,0868 0,0791 0,0730

1.000
1.000

500

PRECIO € / UNIDAD

Color
Unidades
sueltas 1 caja de 2 a

28 cajas
de 29 a
56 cajas

de 57 cajas
en adelante

Uds./
Emb

Unidad de embalaje = CAJA
Referencia

CC-260601 CC-260801 CC-261801

CUÑAS



POL. IND VILLALONQUÉJAR
C/ MONTES DE OCA, 9

09001 - BURGOS (ESPAÑA)
TELÉFONO: 34 947 29 85 87

www.tpital.com

Visite nuestra nueva página web 
donde podrá encontrar información

detallada de cada referencia, búsqueda
de productos y sus aplicaciones,

ofertas y novedades.

www.tpital.com

También podemos fabricar a medida
de sus necesidades.
Disponemos de taller de matricería 
propio para la fabricación de moldes.
Póngase en contacto con nosotros
para más información 
y asesoramiento.


